
         Decreto n. 145.09 
IL RETTORE 

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

 Vista la richiesta del Responsabile dell’Ufficio Speciale del Management Didattico 
del 24.03.2009 prot. 3212 di indire una selezione per titoli per il conferimento di n. 
2 incarichi di collaborazione per lo svolgimento di attività di supporto alla gestione 
della mobilità Erasmus studenti per studio e per placament e della mobilità Erasmus 
docenti a.a. 2008/2009; 

 Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra, non 
potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli ed eventuale colloquio, per l’affidamento 
di n. 2 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di supporto alla gestione 
della mobilità Erasmus studenti per studio e per placament e della mobilità Erasmus 
docenti a.a. 2008/2009. 
Il corrispettivo previsto per ciascuna collaborazione è di €. 3.564,35 al lordo degli oneri 
fiscali e previdenziali a carico del collaboratore per un totale di € 4.500,00 lordo 
complessivo ciascuno, e graverà sui fondi erogati dall’Agenzia Nazionale LLP/Erasmus 
per l’organizzazione delle attività Erasmus (Capitolo di bilancio F.S. 1.05.04.25 
“Programma Comunitario LLP” – impegno di spesa n. 580). 
I candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 
 Diploma di laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica; 
 Buona conoscenza della lingua inglese e, preferibilmente, anche di altre lingue della 

Comunità Europea; 
 Buona conoscenza del sistema operativo Windows e dei programmi del pacchetto 

Office; 
 Familiarità con la navigazione in Internet, i motori di ricerca e la posta elettronica. 
 Esperienza nella gestione dei progetti comunitari o nazionali; 
 Attitudine a relazionarsi con gli studenti; 
 Precedenti esperienze lavorative nel settore o in settori affini, preferibilmente presso 

Università; 
I contratti saranno assegnati a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della 
valutazione dei titoli, delle esperienze acquisite nel campo specifico e 
dell’eventualesull’eventuale colloquio. 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione del Personale, Piazza Rosselli 27/28, Siena, inviare tramite fax al numero 



0577240224 o tramite e-mail con documentazione in formato pdf, entro e non oltre le 
ore 12,00 del settimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la 
domanda corredata dai titoli e da curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo di 
posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
Ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno 
raccolti presso l'Università per Stranieri di Siena per le finalità di gestione della 
selezione. L'interessato gode dei diritti previsti dalla citata legge tra i quali figura il 
diritto di accesso ai dati che lo riguardano. Tali diritti potranno essere fatti valere nei 
confronti dell'Università per Stranieri di Siena, Piazza Rosselli 27/28 - Siena. 
 
Siena, 31 MARZO 2009 
 
 
 

F.TO IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 


